ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ/MF nº: 05.131.180/0001-64

Rua Dep. Raimundo Chaves Nº 338 – CEP: 68.250-000
Óbidos – Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2017/PMO/SEMED

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos

termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93; e considerando que

restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e

julgamento da Chamada Pública, autuado sob n° 001/2017/PMO/SEMED, cujo objeto é a

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, do Empreendedor

Rural e de suas organizações com o objetivo de atender aos beneficiários do Programa

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, das Escolas da Rede Municipal de Ensino do

Município de Óbidos.

RESOLVE:

1º. Homologar a Chamada Pública n° 001/2017/PMO/SEMED, para que a ATA de

Julgamento, datada de 28 de junho de 2017, produza os efeitos que lhe são peculiares.

2º. Assim o objeto da Chamada Pública nº 001/2017 fica adjudicada e homologada, por

força deste termo de acordo com a Ata de Sessão de Julgamento, em favor da proponente:

COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES E PRODUTORAS DO MUNICÍPIO DE

ÓBIDOS NOVA ALIANÇA - COMPRAN, com o valor global de R$ 489.189,00

(Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Cento e Oitenta e Nove Reais)  inscrita no CNPJ:

10.790.366/0001-65, situada na Rua D no 326, bairro Perpetuo Socorro, neste Município de

Óbidos-PA.

3°. Determino a intimação da Cooperativa vencedora para que assine o CONTRATO nos

termos previsto no Instrumento Convocatório.

4º. Publique-se, Cumpra-se.

Óbidos (PA), 04 de julho de 2017.

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal de Óbidos

		2017-08-09T08:56:32-0300
	ALINE DA SILVA FERREIRA:78817684287